
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення зміни до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
             1. Внести до Плану діяльності Міністерства енергетики України з 
підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого наказом 
Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, зміну, що 
додається.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



Додаток до наказу  

Міністерства енергетики України 

«Про внесення зміни до Плану діяльності  

Міністерства енергетики України з 

підготовки проектів регуляторних актів 

на 2023 рік» 

 

 

Зміна 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України 

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік 

 

        Позицію № 48 викласти у такій редакції: 

« 

48. Закон України «Про внесення зміни до 

розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Митного кодексу України 

щодо сприяння відновленню 

енергетичної інфраструктури України» 

Забезпечить відновлення 

енергетичної інфраструктури України, 

пошкодженої внаслідок терористичних 

атак держави-агресора 

Директорат 

стратегічного 

планування та 

європейської 

інтеграції 

IV квартал 

2023 року 

». 

 

 

 

 

 



08.08.23, 16:48 Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні …

https://www.mev.gov.ua/rehulyatornyy-akt/povidomlennya-pro-oprylyudnennya-proektu-zakonu-ukrayiny-pro-vnesennya-zminy-do 1/2

Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХІ
«Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо сприяння відновленню
енергетичної інфраструктури України»

Міністерство енергетики України відповідно до вимог Закону України «Про засади
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про
 опублікування проекту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та
перехідні положення» Митного кодексу України щодо сприяння відновленню енергетичної
інфраструктури України» на офіційному вебсайті Міненерго в мережі Інтернет –
  https://www.mev.gov.ua, у розділі «Діяльність»/ «Законодавство»/ «Регуляторні акти»/
«Проєкти регуляторних актів та аналіз впливу».

Проект акта розроблено з метою поновлення короткострокових митних пільг для
стимулювання швидкого відновлення енергетичної інфраструктури України, які діяли до 1
травня 2023 р.

Одним із проявів цинічної атаки росії, спрямованої виключно проти мирного населення
України, є обстріли енергетичної інфраструктури нашої держави. Такі обстріли вже
залишили без електроенергії мільйони громадян нашої країни, суттєво ускладнили
життєдіяльність та ведення господарської діяльності.

Прийняття проекту Закону та його реалізація забезпечить відновлення енергетичної
інфраструктури України, пошкодженої внаслідок терористичних атак держави-агресора.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до проекту регуляторного акта від фізичних та
юридичних осіб, їх об’єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на адресу Міністерства енергетики України: 01601, м.
Київ, вул. Хрещатик, 30; 
e-mail: kanc@mev.gov.ua, oleg.kapelush@mev.gov.ua, 
        ulyana.starushkevych@mev.gov.ua.

Документи:
1.   Проект регуляторного акта
2.   Пояснювальна записка до проекту регуляторного акта
3.   Фінансово-економічні розрахунки до проекту регуляторного акта
4.   Порівняльна таблиця до проекту регуляторного акта
5.   Аналіз регуляторного впливу до проекту регуляторного акта
 

273.41 КБПроєкт регуляторного акта

 

Міністерство
енергетики

України

https://mev.gov.ua/node/add/doc
https://www.mev.gov.ua/sites/default/files/field/file/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%83_%D0%B7%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://www.mev.gov.ua/


08.08.23, 16:48 Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні …

https://www.mev.gov.ua/rehulyatornyy-akt/povidomlennya-pro-oprylyudnennya-proektu-zakonu-ukrayiny-pro-vnesennya-zminy-do 2/2

391.83 КБ

514.25 КБ

339.42 КБ

304.16 КБ

Дата публікації 28 липня 2023, 09:00
Категорія  Повідомлення про оприлюднення

Пояснювальна записка до проєкту регуляторного акта

Фінансово-економічні розрахунки до проєкту регуляторного акта

Порівняльна таблиця до проєкту регуляторного акта

Аналіз регуляторного впливу

https://www.mev.gov.ua/taxonomy/term/75
https://www.mev.gov.ua/sites/default/files/2023-08/%D0%9F%D0%BE%D1%8F%D1%81%D0%BD%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD_%D0%B7%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://www.mev.gov.ua/sites/default/files/2023-08/%D0%A4%D0%95%D0%9E_%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD_%D0%B7%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://www.mev.gov.ua/sites/default/files/2023-08/%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D1%8F%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD_%D0%B7%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://www.mev.gov.ua/sites/default/files/2023-08/%D0%90%D0%A0%D0%92_%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%20%D0%B7%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf


ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту Закону України  «Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо 

сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта 

Митний кодекс України 

Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення»  

… 

923. Тимчасово, на період дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

затвердженим Законом України "Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» 

від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, але не більше ніж до 1 

травня 2023 року, звільняються від оподаткування ввізним 

митом товари, що безоплатно надаються Енергетичним 

співтовариством як допомога на користь суб’єктів 

господарювання, що мають ліцензії на окремі види 

господарської діяльності на ринку електричної енергії 

(виробництво електричної енергії, передача електричної 

енергії, розподіл електричної енергії), та ввозяться такими 

суб’єктами на митну територію України для цілей відновлення 

та ремонту інфраструктури таких підприємств за 

погодженням з центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику в 

паливно-енергетичному комплексі, що класифікуються за 

такими кодами згідно з УКТ ЗЕД: 

4015 (крім 4015 11 00 00), 6401, 7325 (крім 7325 91 00 00), 

7413 00 00 00, 7614, 8311, 8411 81 00 00-8411 82 80 00, 8411 99 

00 00, 8479 81 00 00, 8501, 8502, 8504, 8507, 8515, 8535, 8536, 

8537, 8538, 8544, 8546, 8547, 9027 (крім 9027 90 10 00), 9028 30, 

9028 90 10 00. 

Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення»  

… 

923. Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 

2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX, та протягом дванадцяти місяців з дня його припинення чи 

скасування, при ввезенні на митну територію України від оподаткування ввізним 

митом звільняються товари що надаються безоплатно, як допомога від донорів 

або фінансуються донорами та ввозяться на територію України для подальшої 

передачі суб’єктам господарювання, що здійснюють господарську діяльність на 

ринках електричної енергії (виробництво, передача та розподіл електричної 

енергії), природного газу (видобуток, зберігання, розподіл та транспортування 

природного газу), централізованого теплопостачання (виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії), водопостачання та/або 

водовідведення, які згідно із законом підлягають ліцензуванню Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, та обласними, Київською, Севастопольською державними 

адміністраціями (військовими адміністраціями), для цілей відновлення, ремонту 

чи експлуатації інфраструктури таких суб’єктів господарювання. 

Положення цього пункту не застосовуються до товарів, що мають 

походження з країни, визнаної державою-окупантом згідно із законом та/або 

державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 

території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, 

визначеної такою згідно із законом. 

 

Перший заступник Міністра                                                                                                                                                                             Юрій ВЛАСЕНКО 
____  _____________2023 р.          



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту Закону України  «Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо 

сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта 

Митний кодекс України 

Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення»  

… 

923. Тимчасово, на період дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

затвердженим Законом України "Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» 

від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, але не більше ніж до 1 

травня 2023 року, звільняються від оподаткування ввізним 

митом товари, що безоплатно надаються Енергетичним 

співтовариством як допомога на користь суб’єктів 

господарювання, що мають ліцензії на окремі види 

господарської діяльності на ринку електричної енергії 

(виробництво електричної енергії, передача електричної 

енергії, розподіл електричної енергії), та ввозяться такими 

суб’єктами на митну територію України для цілей відновлення 

та ремонту інфраструктури таких підприємств за 

погодженням з центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику в 

паливно-енергетичному комплексі, що класифікуються за 

такими кодами згідно з УКТ ЗЕД: 

4015 (крім 4015 11 00 00), 6401, 7325 (крім 7325 91 00 00), 

7413 00 00 00, 7614, 8311, 8411 81 00 00-8411 82 80 00, 8411 99 

00 00, 8479 81 00 00, 8501, 8502, 8504, 8507, 8515, 8535, 8536, 

8537, 8538, 8544, 8546, 8547, 9027 (крім 9027 90 10 00), 9028 30, 

9028 90 10 00. 

Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення»  

… 

923. Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 

2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX, та протягом дванадцяти місяців з дня його припинення чи 

скасування, при ввезенні на митну територію України від оподаткування ввізним 

митом звільняються товари що надаються безоплатно, як допомога від донорів 

або фінансуються донорами та ввозяться на територію України для подальшої 

передачі суб’єктам господарювання, що здійснюють господарську діяльність на 

ринках електричної енергії (виробництво, передача та розподіл електричної 

енергії), природного газу (видобуток, зберігання, розподіл та транспортування 

природного газу), централізованого теплопостачання (виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії), водопостачання та/або 

водовідведення, які згідно із законом підлягають ліцензуванню Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, та обласними, Київською, Севастопольською державними 

адміністраціями (військовими адміністраціями), для цілей відновлення, ремонту 

чи експлуатації інфраструктури таких суб’єктів господарювання. 

Положення цього пункту не застосовуються до товарів, що мають 

походження з країни, визнаної державою-окупантом згідно із законом та/або 

державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 

території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, 

визначеної такою згідно із законом. 

 

Перший заступник Міністра                                                                                                                                                                             Юрій ВЛАСЕНКО 
____  _____________2023 р.          



Проект 

 

 

 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Митного кодексу України щодо сприяння відновленню 

енергетичної інфраструктури України 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

 

I. Пункт 923 розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного 

кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44-48, ст. 552 

із наступними змінами) викласти в такій редакції: 

 

«923. Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від  

24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та протягом дванадцяти місяців з 

дня його припинення чи скасування, при ввезенні на митну територію України 

від оподаткування ввізним митом звільняються товари що надаються 

безоплатно, як допомога від донорів або фінансуються донорами та ввозяться на 

територію України для подальшої передачі суб’єктам господарювання, що 

здійснюють господарську діяльність на ринках електричної енергії 

(виробництво, передача та розподіл електричної енергії), природного газу 

(видобуток, зберігання, розподіл та транспортування природного газу), 

централізованого теплопостачання (виробництво, транспортування та 

постачання теплової енергії), водопостачання та/або водовідведення, які згідно 

із законом підлягають ліцензуванню Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та 

обласними, Київською, Севастопольською державними адміністраціями 

(військовими адміністраціями), для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації 

інфраструктури таких суб’єктів господарювання. 

Положення цього пункту не застосовуються до товарів, що мають 

походження з країни, визнаної державою-окупантом згідно із законом та/або 

державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 



2 

території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, 

визначеної такою згідно із законом.». 

 

ІІ. Прикінцеві положення  

 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування. 

 

2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня набрання 

чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із 

цим Законом. 

 

 

               Голова 

Верховної Ради України      Р. СТЕФАНЧУК 

 



Проект 

 

 

 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Митного кодексу України щодо сприяння відновленню 

енергетичної інфраструктури України 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

 

I. Пункт 923 розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного 

кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44-48, ст. 552 

із наступними змінами) викласти в такій редакції: 

 

«923. Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від  

24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та протягом дванадцяти місяців з 

дня його припинення чи скасування, при ввезенні на митну територію України 

від оподаткування ввізним митом звільняються товари що надаються 

безоплатно, як допомога від донорів або фінансуються донорами та ввозяться на 

територію України для подальшої передачі суб’єктам господарювання, що 

здійснюють господарську діяльність на ринках електричної енергії 

(виробництво, передача та розподіл електричної енергії), природного газу 

(видобуток, зберігання, розподіл та транспортування природного газу), 

централізованого теплопостачання (виробництво, транспортування та 

постачання теплової енергії), водопостачання та/або водовідведення, які згідно 

із законом підлягають ліцензуванню Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та 

обласними, Київською, Севастопольською державними адміністраціями 

(військовими адміністраціями), для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації 

інфраструктури таких суб’єктів господарювання. 

Положення цього пункту не застосовуються до товарів, що мають 

походження з країни, визнаної державою-окупантом згідно із законом та/або 

державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 



2 

території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, 

визначеної такою згідно із законом.». 

 

ІІ. Прикінцеві положення  

 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування. 

 

2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня набрання 

чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із 

цим Законом. 

 

 

               Голова 

Верховної Ради України      Р. СТЕФАНЧУК 

 



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
(Міненерго)

вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45
E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: https://www.mev.gov.ua, ідентифікаційний код 37552996

________________________________ На № __________________________________

Державна регуляторна служба 
України

Щодо розгляду проекту
Закону України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» Міністерство енергетики України 
направляє на розгляд та погодження проект Закону України «Про внесення зміни 
до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України 
щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України».

Додатки: 1. Проект акта на 2 арк.;
2. Порівняльна таблиця до проекту акта на 1 арк.;
3. Аналіз регуляторного впливу до проекту акта на 14 арк.;
4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту акта на 2 арк.;
5. Копія наказу Міненерго від 21.07.2023 № 221 на 3 арк.;
6. Копія наказу Міненерго від 11.08.2023 № 237 на 2 арк.

Перший заступник Міністра                                                 Юрій ВЛАСЕНКО

Уляна Старушкевич 594 66 00

mailto:kanc@mev.gov.ua


АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проекту Закону України 

«Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» 

Митного кодексу України щодо сприяння відновленню енергетичної 

інфраструктури України» 

 

І. Визначення проблеми 

 

З перших днів повномасштабного вторгнення російська федерація не 

гребувала цілеспрямованим застосуванням військової сили проти цивільного 

населення та цивільної інфраструктури. 

Одним із проявів цинічної атаки Росії, спрямованої виключно проти 

мирного населення України, є обстріли енергетичної інфраструктури нашої 

держави, які вже залишили без електроенергії мільйони громадян нашої країни, 

суттєво ускладнили життєдіяльність та ведення господарської діяльності. 

Сили протиповітряної оборони України роблять все можливе, щоб запобігти 

подальшим обстрілам, мінімізувати їх наслідки, однак збереження та 

відновлення енергетичної інфраструктури України потребує не тільки стабільної 

безпекової ситуації, а й товарів, пропозиції на які обмежена на ринку України 

або вартість яких суттєво зросла через негативні явища в економіці. 

Міжнародна коаліція готова допомагати Україні шляхом безоплатної 

передачі обладнання, запчастин (товарів), яке необхідне для відновлення, 

ремонту пошкоджених енергетичних підприємств, а також експлуатації 

інфраструктури таких підприємств. 

Ввезення такої допомоги у вигляді товарів згідно з Митним кодексом 

України підлягає оподаткуванню ввізним митом, а необхідні кошти в 

енергетичних підприємствах для цього відсутні. 

Відповідні короткострокові стимулюючі митні пільги для сприяння 

відновленню енергетичної інфраструктури України діяли в Митному кодексі 

України до 01 травня 2023 року. 

У зв’язку з цим, є необхідним продовження короткострокових 

стимулюючих митних пільг для сприяння відновленню енергетичної 

інфраструктури України. 

Таким чином, прийняття проекту Закону України «Про внесення зміни до 

розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України 

щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» дозволить 

вирішити наступні проблеми:  

звільнити від оподаткування ввізним митом товари, що надаються 

безоплатно, як допомога від міжнародних донорів або фінансуються донорами 

та ввозяться на територію України для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську діяльність на ринках електричної 

енергії (виробництво, передача та розподіл), природного газу (видобуток, 

зберігання, розподіл та транспортування), централізованого теплопостачання 

(виробництво, транспортування та постачання теплової енергії), водопостачання 

та/або водовідведення, які згідно з законом підлягають ліцензуванню 



 

2 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг та обласними державними адміністраціями, 

для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації інфраструктури таких 

підприємств, враховуючи, що такі кошти у них наразі відсутні; 

суттєво посилить енергетичну безпеку держави внаслідок відновлення 

роботи відповідних об’єктів енергетики; 

забезпечить безперебійне постачання електроенергії для споживачів; 

забезпечить стабільне проходження осінньо-зимового опалювального 

сезону у 2023 – 2024 роках. 

 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни — Ні 

Держава Так — 

Суб’єкти господарювання, 

у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва 

Так — 

 

Врегулювання зазначеної проблеми не може бути здійснено за допомогою 

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються нормативно-

правовими актами. 

Для розв’язання проблеми у повному обсязі необхідне внесення відповідних 

змін до чинних регуляторних актів, а саме прийняти проект Закону України «Про 

внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного 

кодексу України щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури 

України». 

 

ІІ. Цілі державного регулювання 

 

Цілями державного регулювання проекту Закону України «Про внесення 

зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу 

України щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» є: 

запровадження короткострокових митних пільг для стимулювання 

швидкого відновлення енергетичної інфраструктури України; 

врегулювання питання звільнення від оподаткування ввізним митом товарів 

що надаються безоплатно, як допомога від міжнародних донорів або 

фінансуються донорами та ввозяться на територію України для відновлення 

пошкоджених (знищених) підприємств енергетики; 

посилення енергетичної безпеки держави, шляхом швидкого відновлення 

пошкоджених підприємств енергетичного сектору; 

забезпечення стабільного постачання електроенергії для споживачів; 



 

3 

забезпечення безперебійного проходження осінньо-зимового 

опалювального сезону у 2023 – 2024 роках. 

 

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

 

1. Визначення альтернативних способів 

 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації без змін 

 

По цій схемі 

Така альтернатива досягнення цілей 

державного регулювання не дозволить 

вирішити проблеми, що зазначені у розділі І 

цього аналізу, а також не дозволить досягти 

цілей державного регулювання, спрямованих 

на швидке відновлення енергетичної 

інфраструктури України та посилення рівня 

енергетичного безпеки держави. 

 

Альтернатива 2 

 

Прийняття регуляторного 

акта 

Прийняття відповідного регуляторного акту, 

дозволить вирішити проблеми, що зазначені у 

розділі І цього аналізу, а також дозволить 

звільнити від оподаткування ввізним митом 

товари, що надаються безоплатно, як допомога 

від міжнародних донорів або фінансуються 

донорами та ввозяться на територію України 

для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську 

діяльність в енергетичному секторі. 

 

 

1. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

 

Вид 

альтернативи 
Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Залишення 

ситуації без змін 

Вигоди відсутні, оскільки 

ситуація може призвести до 

того, що важливі енергетичні 

об’єкти будуть не відновлені 

(відремонтовані) вчасно до 

початку осінньо-зимового 

опалювального сезону у 2023 

Можливе збільшення витрат 

держбюджету, оскільки 

деякі енергетичні об’єкти 

доведеться відновлювати за 

рахунок держави. 



 

4 

– 2024 роках, а також до 

дефіциту електроенергії. 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Очікується позитивний 

вплив, оскільки енергетичні 

об’єкти будуть відновлені 

(відремонтовані), що в свою 

чергу позитивно вплине на 

енергетичну безпеку 

держави. 

 

 

Можна прогнозувати 

можливі втрати державного 

бюджету внаслідок не 

надходження відповідних 

платежів від сплати митних 

зборів, які орієнтовно 

складатимуть 11 млн євро. 

Однак економічні втрати, 

якщо енергетичні об’єкти не 

будуть відновлені вчасно, 

будуть значно більші та 

значно перевищуватимуть 

зазначені вище можливі 

втрати держбюджету. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян. 

 

Проект регуляторного акта не стосується сфери інтересів громадян. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання. 

 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання, що 

підпадають під дію 

регулювання, одиниць 

10 32 — — 42 

Питома вага групи у 

загальній кількості, 

відсотків 

24 % 76 % — — 100 % 

 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації без 

змін 

Вигоди відсутні. Можливо виникатимуть 

витрати для оплати 

відповідних митних 

платежів (в разі 

наявності коштів). 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного акта 

Пошкоджені (знищені) 

об’єкти енергетики 

суб’єктів господарювання 

будуть відновлені. 

Витрати відсутні. 

 

 



 

5 

Сумарні витрати за 

альтернативами 
Сума витрат, гривень 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації  

без змін  

Основні витрати, якщо залишити ситуацію без змін: 

іміджеві втрати перед міжнародними донорами; 

втрати від неможливості ведення своєї основної 

діяльності внаслідок руйнування (пошкодження) 

об’єктів енергетики; 

можливі витрати виникатимуть для оплати 

відповідних митних платежів (в разі наявності 

коштів).  

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного акта 

Витрати у суб’єктів господарювання. Можливі 

втрати держбюджету від ненадходження відповідних 

митних платежів. 

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного  

способу досягнення цілей 

 

Рейтинг 

результативності 

(досягнення цілей 

під час вирішення 

проблеми) 

Бал 

результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного балу 

Альтернатива 1 

 

Залишення 

ситуації без змін  

1 Відсутність державного регулювання 

не призведе до вирішення проблеми 

(проблема продовжить існувати). 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

4 Цілі прийняття регуляторного акта 

можуть бути досягнуті повною 

мірою (проблема більше не буде 

існувати). 

 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди 

(підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу 

Альтернатива 1. 

 

Залишення 

ситуації без змін 

Вигоди відсутні. 

 

Втрати від 

неможливості 

ведення своєї 

основної 

діяльності 

внаслідок 

2 місце альтернативи 

у рейтингу, оскільки 

вигоди не 

передбачаються. 



 

6 

руйнування 

(пошкодження) 

об’єктів 

енергетики. 

Альтернатива 2. 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Пошкоджені 

(знищені) 

об’єкти 

енергетики 

суб’єктів 

господарювання 

будуть 

відновлені, 

зможуть 

провадити свою 

операційну 

діяльність з 

відповідною 

сплатою 

податків до 

держбюджету, 

тим самим 

посиливши 

рівень 

енергетичної 

безпеки 

держави. 

Не 

передбачаються. 

Можливі втрати 

держбюджету 

від 

ненадходження 

відповідних 

митних 

платежів. 

1 місце альтернативи 

у рейтингу, оскільки 

дає змогу повністю 

досягнути 

поставлених цілей 

державного 

регулювання. 

 

Рейтинг 

Аргументи щодо переваги 

обраної альтернативи/причини 

відмови від альтернативи 

Оцінка ризику 

зовнішніх чинників 

на дію 

запропонованого 

регуляторного акта 

Альтернатива 1. 

 

Залишення  

ситуації без змін 

 

У разі залишення ситуації без 

змін досягнення зазначених цілей 

неможливе. 

Ризиків зовнішніх 

чинників не 

виявлено. 

Альтернатива 2. 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Прийняття проекту 

регуляторного акта дозволить 

досягти зазначених цілей 

державного регулювання. 

Ризиків зовнішніх 

чинників не 

виявлено. 

 

 

 



 

7 

V. Механізми та заходи, які забезпечать 

розв’язання визначеної проблеми 

 

Механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми, є 

прийняття проекту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХІ 

«Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо сприяння 

відновленню енергетичної інфраструктури України». 

Положеннями проекту регуляторного акта передбачено, що на період дії 

воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні від 24 лютого 2022 року № 64/2022», 

затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та 

протягом дванадцяти місяців з дня його припинення чи скасування при ввезенні 

на митну територію України звільняються від оподаткування ввізним митом 

товари що надаються безоплатно, як допомога від донорів або фінансуються 

донорами та ввозяться на територію України для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську діяльність на ринках електричної 

енергії, природного газу, централізованого теплопостачання, водопостачання 

та/або водовідведення, для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації 

інфраструктури таких підприємств. 

При цьому, передбачені митні пільги не застосовуються до товарів, що 

мають походження з держави, визнаної державою-окупантом згідно із законом 

та/або визнаної державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або 

ввозяться з території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території 

України, визначеної такою згідно із законом. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 

виконувати ці вимоги 

 

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування не передбачені. 

Тест малого підприємництва (М-Тест) не проводився, у зв’язку з 

непоширенням регулювання на суб’єктів малого підприємництва (малих та 

мікропідприємств разом). 

 

VIІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

 

Строк дії регуляторного акта обмежений у часі, однак це не завадить повною 

мірою досягти цілей державного регулювання. 

Регуляторний акт набирає чинності відповідно до законодавства з дня, 

наступного за днем його офіційного опублікування. 

 

 



 

8 

VIIІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

 

Результативність цього регуляторного акта буде відстежуватись шляхом 

аналізу таких прогнозних показників: 

кількість відновлених об’єктів енергетики внаслідок дії акта;  

величина сплачених податків суб’єктами господарювання до і після 

відновлення. 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

 

Базове відстеження результативності регуляторного акта 

здійснюватиметься за статистичним методом відстеження результативності 

після набрання чинності цим регуляторним актом. 

Повторне відстеження планується здійснити через рік з дня набрання 

чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання чинності 

регуляторним актом.  

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде 

здійснюватися за допомогою статистичного методу, виконавцем якого є 

Міністерство енергетики України. 

 

 

Міністр енергетики України          Герман ГАЛУЩЕНКО 

 

«_____» ____________ 2023 р. 



Додаток 1  

до Аналізу регуляторного 

впливу 

 

ВИТРАТИ  

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта 

 

Порядковий 

номер 

Витрати За перший 

рік 

За п’ять 

років 

1 Витрати на придбання основних фондів, 

обладнання та приладів, сервісне 

обслуговування, навчання/підвищення 

кваліфікації персоналу тощо, гривень 

0 0 

2 Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення необхідності 

у сплаті податків/зборів), гривень 

0 0 

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 

підготовкою та поданням звітності 

державним органам, гривень 

0 0 

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням 

заходів державного нагляду (контролю) 

(перевірок, штрафних санкцій, виконання 

рішень/приписів тощо), гривень 

0 0 

5 Витрати на отримання адміністративних 

послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, 

атестатів, погоджень, висновків, 

проведення незалежних/обов’язкових 

експертиз, сертифікації, атестації тощо) та 

інших послуг (проведення наукових, 

інших експертиз, страхування тощо), 

гривень 

0 0 

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, 

канцелярські товари тощо), гривень 

0 0 

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового 

персоналу, гривень 

0 0 

8 Інше (уточнити), гривень 0 0 

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 

+ 7 + 8), гривень 

0 0 

10 Кількість суб’єктів господарювання 

великого та середнього підприємництва, 

на яких буде поширено регулювання, 

одиниць 

42 42 

11 Сумарні витрати суб’єктів 

господарювання великого та середнього 

підприємництва, на виконання 

0 0 



2 

Продовження додатка 1 

 

регулювання (вартість регулювання) 

(рядок 9 х рядок 10), гривень 

 

 

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання 

 

Вид витрат У перший 

рік 

Періодичні  

(за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на придбання основних 

фондів, обладнання та приладів, 

сервісне обслуговування, 

навчання/підвищення кваліфікації 

персоналу тощо 

0 0 0 

    

Вид витрат Витрати на сплату 

податків  

та зборів 

(змінених/нововведених)  

(за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення 

необхідності  

у сплаті податків/зборів) 
 

0 0 

   

Вид витрат Витрати  

на ведення 

обліку, 

підготовку та 

подання 

звітності (за 

рік) 

 

Витрати  

на оплату 

штрафних 

санкцій за 

рік 

Разом за рік Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані  

із веденням обліку, 

підготовкою  

та поданням 

звітності державним 

органам (витрати 

часу персоналу) 

0 0 0 0 

 

 
    



3 

Продовження додатка 1 

 

Вид витрат Витрати на 

адміністрування 

заходів 

державного 

нагляду 

(контролю) (за 

рік) 

Витрати  

на оплату 

штрафних 

санкцій  

та усунення 

виявлених 

порушень  

(за рік) 

Разом за рік Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані  

з адмініструванням 

заходів державного 

нагляду (контролю) 

(перевірок, 

штрафних санкцій, 

виконання 

рішень/приписів 

тощо) 

0 0 0 0 

     

Вид витрат Витрати  

на проходження 

відповідних 

процедур 

(витрати часу, 

витрати  

на експертизи, 

тощо) 

Витрати 

безпосе-

редньо на 

дозволи, 

ліцензії, 

сертифікати, 

страхові 

поліси (за 

рік — 

стартовий) 

Разом за рік 

(стартовий) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на 

отримання 

адміністративних 

послуг (дозволів, 

ліцензій, 

сертифікатів, 

атестатів, 

погоджень, 

висновків, 

проведення 

незалежних/обов’яз

кових експертиз, 

сертифікації, 

атестації тощо) та 

інших послуг 

(проведення 

0 0 0 0 



4 

Продовження додатка 1 

 

наукових, інших 

експертиз, 

страхування тощо) 

     

Вид витрат 
За рік 

(стартовий) 

Періодичні  

(за 

наступний 

рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на оборотні активи 

(матеріали, канцелярські товари 

тощо) 

0 0 0 

    

    

Вид витрат Витрати на оплату праці 

додатково найманого 

персоналу (за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані із наймом 

додаткового персоналу 

0 0 

 

_________________________________ 

 



 

 

Додаток 2  

до Аналізу регуляторного впливу 

 

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ  

на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього 

підприємництва 

 
Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування 

регулювання:  

Міністерство енергетики України 

 

Процедура 

регулювання 

суб’єктів 

великого і 

середнього 

підприємництва 

(розрахунок на 

одного типового 

суб’єкта 

господарювання) 

Планові 

витрати 

часу на 

процедуру 

Вартість 

часу 

співробітник

а органу 

державної 

влади 

відповідної 

категорії 

(заробітна 

плата) 

Оцінка 

кількості 

процедур  

за рік,  

що 

припадають 

на одного 

суб’єкта 

Оцінка 

кількості 

суб’єктів,  

що 

підпадають 

під дію 

процедури 

регулювання 

Витрати 

на 

адміністр

ування 

регулюва

ння (за 

рік), 

гривень 

1. Облік суб’єкта 

господарювання,  

що перебуває у 

сфері 

регулювання 

0 0 0 42 0 

2. Поточний 

контроль за 

суб’єктом 

господарювання,  

що перебуває у 

сфері 

регулювання, у 

тому числі: 

0 0 0 0 0 

камеральні 0 0 0 0 0 

виїзні 0 0 0 0 0 

3. Підготовка, 

затвердження  

та опрацювання 

одного окремого 

акта про 

порушення 

вимог 

регулювання 

0 0 0 0 0 

4. Реалізація 

одного окремого 

рішення щодо 

0 

 

0 0 0 0 



 

2 
Продовження додатка 2 

 
 

порушення 

вимог 

регулювання  

5. Оскарження 

одного окремого 

рішення 

суб’єктами 

господарювання  

0 0 0 0 0 

6. Підготовка 

звітності  

за результатами 

регулювання 

0 0 0 0 0 

7. Інші 

адміністративні 

процедури 

(уточнити) 

0 0 0 0 0 

Разом за рік 0 0 0 0 0 

Сумарно за 

п’ять років 
 

0 0 0 0 0 

 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу 

(або нового структурного підрозділу діючого органу).  

 

Порядковий номер Назва державного 

органу 

Витрати  

на адміністрування 

регулювання за рік, 

гривень 

Сумарні витрати  

на 

адміністрування 

регулювання за 

п’ять років, 

гривень 

Сумарно бюджетні 

витрати на 

адміністрування 

регулювання 

суб’єктів великого  

і середнього 

підприємництва 

Міністерство 

енергетики 

України 

0 0 

 

_________________________________ 

 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту Закону України  «Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо 

сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта 

Митний кодекс України 

Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення»  

… 

923. Тимчасово, на період дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

затвердженим Законом України "Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» 

від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, але не більше ніж до 1 

травня 2023 року, звільняються від оподаткування ввізним 

митом товари, що безоплатно надаються Енергетичним 

співтовариством як допомога на користь суб’єктів 

господарювання, що мають ліцензії на окремі види 

господарської діяльності на ринку електричної енергії 

(виробництво електричної енергії, передача електричної 

енергії, розподіл електричної енергії), та ввозяться такими 

суб’єктами на митну територію України для цілей відновлення 

та ремонту інфраструктури таких підприємств за 

погодженням з центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику в 

паливно-енергетичному комплексі, що класифікуються за 

такими кодами згідно з УКТ ЗЕД: 

4015 (крім 4015 11 00 00), 6401, 7325 (крім 7325 91 00 00), 

7413 00 00 00, 7614, 8311, 8411 81 00 00-8411 82 80 00, 8411 99 

00 00, 8479 81 00 00, 8501, 8502, 8504, 8507, 8515, 8535, 8536, 

8537, 8538, 8544, 8546, 8547, 9027 (крім 9027 90 10 00), 9028 30, 

9028 90 10 00. 

Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення»  

… 

923. Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 

2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX, та протягом дванадцяти місяців з дня його припинення чи 

скасування, при ввезенні на митну територію України від оподаткування ввізним 

митом звільняються товари що надаються безоплатно, як допомога від донорів 

або фінансуються донорами та ввозяться на територію України для подальшої 

передачі суб’єктам господарювання, що здійснюють господарську діяльність на 

ринках електричної енергії (виробництво, передача та розподіл електричної 

енергії), природного газу (видобуток, зберігання, розподіл та транспортування 

природного газу), централізованого теплопостачання (виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії), водопостачання та/або 

водовідведення, які згідно із законом підлягають ліцензуванню Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, та обласними, Київською, Севастопольською державними 

адміністраціями (військовими адміністраціями), для цілей відновлення, ремонту 

чи експлуатації інфраструктури таких суб’єктів господарювання. 

Положення цього пункту не застосовуються до товарів, що мають 

походження з країни, визнаної державою-окупантом згідно із законом та/або 

державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 

території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, 

визначеної такою згідно із законом. 

 

Перший заступник Міністра                                                                                                                                                                             Юрій ВЛАСЕНКО 
____  _____________2023 р.          



Проект 

 

 

 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Митного кодексу України щодо сприяння відновленню 

енергетичної інфраструктури України 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

 

I. Пункт 923 розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного 

кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44-48, ст. 552 

із наступними змінами) викласти в такій редакції: 

 

«923. Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від  

24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та протягом дванадцяти місяців з 

дня його припинення чи скасування, при ввезенні на митну територію України 

від оподаткування ввізним митом звільняються товари що надаються 

безоплатно, як допомога від донорів або фінансуються донорами та ввозяться на 

територію України для подальшої передачі суб’єктам господарювання, що 

здійснюють господарську діяльність на ринках електричної енергії 

(виробництво, передача та розподіл електричної енергії), природного газу 

(видобуток, зберігання, розподіл та транспортування природного газу), 

централізованого теплопостачання (виробництво, транспортування та 

постачання теплової енергії), водопостачання та/або водовідведення, які згідно 

із законом підлягають ліцензуванню Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та 

обласними, Київською, Севастопольською державними адміністраціями 

(військовими адміністраціями), для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації 

інфраструктури таких суб’єктів господарювання. 

Положення цього пункту не застосовуються до товарів, що мають 

походження з країни, визнаної державою-окупантом згідно із законом та/або 

державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 



2 

території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, 

визначеної такою згідно із законом.». 

 

ІІ. Прикінцеві положення  

 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування. 

 

2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня набрання 

чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із 

цим Законом. 

 

 

               Голова 

Верховної Ради України      Р. СТЕФАНЧУК 

 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проекту Закону України 

«Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» 

Митного кодексу України щодо сприяння відновленню енергетичної 

інфраструктури України» 

 

І. Визначення проблеми 

 

З перших днів повномасштабного вторгнення російська федерація не 

гребувала цілеспрямованим застосуванням військової сили проти цивільного 

населення та цивільної інфраструктури. 

Одним із проявів цинічної атаки Росії, спрямованої виключно проти 

мирного населення України, є обстріли енергетичної інфраструктури нашої 

держави, які вже залишили без електроенергії мільйони громадян нашої країни, 

суттєво ускладнили життєдіяльність та ведення господарської діяльності. 

Сили протиповітряної оборони України роблять все можливе, щоб запобігти 

подальшим обстрілам, мінімізувати їх наслідки, однак збереження та 

відновлення енергетичної інфраструктури України потребує не тільки стабільної 

безпекової ситуації, а й товарів, пропозиції на які обмежена на ринку України 

або вартість яких суттєво зросла через негативні явища в економіці. 

Міжнародна коаліція готова допомагати Україні шляхом безоплатної 

передачі обладнання, запчастин (товарів), яке необхідне для відновлення, 

ремонту пошкоджених енергетичних підприємств, а також експлуатації 

інфраструктури таких підприємств. 

Ввезення такої допомоги у вигляді товарів згідно з Митним кодексом 

України підлягає оподаткуванню ввізним митом, а необхідні кошти в 

енергетичних підприємствах для цього відсутні. 

Відповідні короткострокові стимулюючі митні пільги для сприяння 

відновленню енергетичної інфраструктури України діяли в Митному кодексі 

України до 01 травня 2023 року. 

У зв’язку з цим, є необхідним продовження короткострокових 

стимулюючих митних пільг для сприяння відновленню енергетичної 

інфраструктури України. 

Таким чином, прийняття проекту Закону України «Про внесення зміни до 

розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України 

щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» дозволить 

вирішити наступні проблеми:  

звільнити від оподаткування ввізним митом товари, що надаються 

безоплатно, як допомога від міжнародних донорів або фінансуються донорами 

та ввозяться на територію України для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську діяльність на ринках електричної 

енергії (виробництво, передача та розподіл), природного газу (видобуток, 

зберігання, розподіл та транспортування), централізованого теплопостачання 

(виробництво, транспортування та постачання теплової енергії), водопостачання 

та/або водовідведення, які згідно з законом підлягають ліцензуванню 



 

2 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг та обласними державними адміністраціями, 

для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації інфраструктури таких 

підприємств, враховуючи, що такі кошти у них наразі відсутні; 

суттєво посилить енергетичну безпеку держави внаслідок відновлення 

роботи відповідних об’єктів енергетики; 

забезпечить безперебійне постачання електроенергії для споживачів; 

забезпечить стабільне проходження осінньо-зимового опалювального 

сезону у 2023 – 2024 роках. 

 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни — Ні 

Держава Так — 

Суб’єкти господарювання, 

у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва 

Так — 

 

Врегулювання зазначеної проблеми не може бути здійснено за допомогою 

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються нормативно-

правовими актами. 

Для розв’язання проблеми у повному обсязі необхідне внесення відповідних 

змін до чинних регуляторних актів, а саме прийняти проект Закону України «Про 

внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного 

кодексу України щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури 

України». 

 

ІІ. Цілі державного регулювання 

 

Цілями державного регулювання проекту Закону України «Про внесення 

зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу 

України щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» є: 

запровадження короткострокових митних пільг для стимулювання 

швидкого відновлення енергетичної інфраструктури України; 

врегулювання питання звільнення від оподаткування ввізним митом товарів 

що надаються безоплатно, як допомога від міжнародних донорів або 

фінансуються донорами та ввозяться на територію України для відновлення 

пошкоджених (знищених) підприємств енергетики; 

посилення енергетичної безпеки держави, шляхом швидкого відновлення 

пошкоджених підприємств енергетичного сектору; 

забезпечення стабільного постачання електроенергії для споживачів; 



 

3 

забезпечення безперебійного проходження осінньо-зимового 

опалювального сезону у 2023 – 2024 роках. 

 

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

 

1. Визначення альтернативних способів 

 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації без змін 

 

По цій схемі 

Така альтернатива досягнення цілей 

державного регулювання не дозволить 

вирішити проблеми, що зазначені у розділі І 

цього аналізу, а також не дозволить досягти 

цілей державного регулювання, спрямованих 

на швидке відновлення енергетичної 

інфраструктури України та посилення рівня 

енергетичного безпеки держави. 

 

Альтернатива 2 

 

Прийняття регуляторного 

акта 

Прийняття відповідного регуляторного акту, 

дозволить вирішити проблеми, що зазначені у 

розділі І цього аналізу, а також дозволить 

звільнити від оподаткування ввізним митом 

товари, що надаються безоплатно, як допомога 

від міжнародних донорів або фінансуються 

донорами та ввозяться на територію України 

для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську 

діяльність в енергетичному секторі. 

 

 

1. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

 

Вид 

альтернативи 
Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Залишення 

ситуації без змін 

Вигоди відсутні, оскільки 

ситуація може призвести до 

того, що важливі енергетичні 

об’єкти будуть не відновлені 

(відремонтовані) вчасно до 

початку осінньо-зимового 

опалювального сезону у 2023 

Можливе збільшення витрат 

держбюджету, оскільки 

деякі енергетичні об’єкти 

доведеться відновлювати за 

рахунок держави. 



 

4 

– 2024 роках, а також до 

дефіциту електроенергії. 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Очікується позитивний 

вплив, оскільки енергетичні 

об’єкти будуть відновлені 

(відремонтовані), що в свою 

чергу позитивно вплине на 

енергетичну безпеку 

держави. 

 

 

Можна прогнозувати 

можливі втрати державного 

бюджету внаслідок не 

надходження відповідних 

платежів від сплати митних 

зборів, які орієнтовно 

складатимуть 11 млн євро. 

Однак економічні втрати, 

якщо енергетичні об’єкти не 

будуть відновлені вчасно, 

будуть значно більші та 

значно перевищуватимуть 

зазначені вище можливі 

втрати держбюджету. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян. 

 

Проект регуляторного акта не стосується сфери інтересів громадян. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання. 

 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання, що 

підпадають під дію 

регулювання, одиниць 

10 32 — — 42 

Питома вага групи у 

загальній кількості, 

відсотків 

24 % 76 % — — 100 % 

 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації без 

змін 

Вигоди відсутні. Можливо виникатимуть 

витрати для оплати 

відповідних митних 

платежів (в разі 

наявності коштів). 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного акта 

Пошкоджені (знищені) 

об’єкти енергетики 

суб’єктів господарювання 

будуть відновлені. 

Витрати відсутні. 

 

 



 

5 

Сумарні витрати за 

альтернативами 
Сума витрат, гривень 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації  

без змін  

Основні витрати, якщо залишити ситуацію без змін: 

іміджеві втрати перед міжнародними донорами; 

втрати від неможливості ведення своєї основної 

діяльності внаслідок руйнування (пошкодження) 

об’єктів енергетики; 

можливі витрати виникатимуть для оплати 

відповідних митних платежів (в разі наявності 

коштів).  

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного акта 

Витрати у суб’єктів господарювання. Можливі 

втрати держбюджету від ненадходження відповідних 

митних платежів. 

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного  

способу досягнення цілей 

 

Рейтинг 

результативності 

(досягнення цілей 

під час вирішення 

проблеми) 

Бал 

результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного балу 

Альтернатива 1 

 

Залишення 

ситуації без змін  

1 Відсутність державного регулювання 

не призведе до вирішення проблеми 

(проблема продовжить існувати). 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

4 Цілі прийняття регуляторного акта 

можуть бути досягнуті повною 

мірою (проблема більше не буде 

існувати). 

 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди 

(підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу 

Альтернатива 1. 

 

Залишення 

ситуації без змін 

Вигоди відсутні. 

 

Втрати від 

неможливості 

ведення своєї 

основної 

діяльності 

внаслідок 

2 місце альтернативи 

у рейтингу, оскільки 

вигоди не 

передбачаються. 



 

6 

руйнування 

(пошкодження) 

об’єктів 

енергетики. 

Альтернатива 2. 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Пошкоджені 

(знищені) 

об’єкти 

енергетики 

суб’єктів 

господарювання 

будуть 

відновлені, 

зможуть 

провадити свою 

операційну 

діяльність з 

відповідною 

сплатою 

податків до 

держбюджету, 

тим самим 

посиливши 

рівень 

енергетичної 

безпеки 

держави. 

Не 

передбачаються. 

Можливі втрати 

держбюджету 

від 

ненадходження 

відповідних 

митних 

платежів. 

1 місце альтернативи 

у рейтингу, оскільки 

дає змогу повністю 

досягнути 

поставлених цілей 

державного 

регулювання. 

 

Рейтинг 

Аргументи щодо переваги 

обраної альтернативи/причини 

відмови від альтернативи 

Оцінка ризику 

зовнішніх чинників 

на дію 

запропонованого 

регуляторного акта 

Альтернатива 1. 

 

Залишення  

ситуації без змін 

 

У разі залишення ситуації без 

змін досягнення зазначених цілей 

неможливе. 

Ризиків зовнішніх 

чинників не 

виявлено. 

Альтернатива 2. 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Прийняття проекту 

регуляторного акта дозволить 

досягти зазначених цілей 

державного регулювання. 

Ризиків зовнішніх 

чинників не 

виявлено. 

 

 

 



 

7 

V. Механізми та заходи, які забезпечать 

розв’язання визначеної проблеми 

 

Механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми, є 

прийняття проекту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХІ 

«Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо сприяння 

відновленню енергетичної інфраструктури України». 

Положеннями проекту регуляторного акта передбачено, що на період дії 

воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні від 24 лютого 2022 року № 64/2022», 

затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та 

протягом дванадцяти місяців з дня його припинення чи скасування при ввезенні 

на митну територію України звільняються від оподаткування ввізним митом 

товари що надаються безоплатно, як допомога від донорів або фінансуються 

донорами та ввозяться на територію України для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську діяльність на ринках електричної 

енергії, природного газу, централізованого теплопостачання, водопостачання 

та/або водовідведення, для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації 

інфраструктури таких підприємств. 

При цьому, передбачені митні пільги не застосовуються до товарів, що 

мають походження з держави, визнаної державою-окупантом згідно із законом 

та/або визнаної державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або 

ввозяться з території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території 

України, визначеної такою згідно із законом. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 

виконувати ці вимоги 

 

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування не передбачені. 

Тест малого підприємництва (М-Тест) не проводився, у зв’язку з 

непоширенням регулювання на суб’єктів малого підприємництва (малих та 

мікропідприємств разом). 

 

VIІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

 

Строк дії регуляторного акта обмежений у часі, однак це не завадить повною 

мірою досягти цілей державного регулювання. 

Регуляторний акт набирає чинності відповідно до законодавства з дня, 

наступного за днем його офіційного опублікування. 

 

 



 

8 

VIIІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

 

Результативність цього регуляторного акта буде відстежуватись шляхом 

аналізу таких прогнозних показників: 

кількість відновлених об’єктів енергетики внаслідок дії акта;  

величина сплачених податків суб’єктами господарювання до і після 

відновлення. 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

 

Базове відстеження результативності регуляторного акта 

здійснюватиметься за статистичним методом відстеження результативності 

після набрання чинності цим регуляторним актом. 

Повторне відстеження планується здійснити через рік з дня набрання 

чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання чинності 

регуляторним актом.  

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде 

здійснюватися за допомогою статистичного методу, виконавцем якого є 

Міністерство енергетики України. 

 

 

Міністр енергетики України          Герман ГАЛУЩЕНКО 

 

«_____» ____________ 2023 р. 



Додаток 1  

до Аналізу регуляторного 

впливу 

 

ВИТРАТИ  

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта 

 

Порядковий 

номер 

Витрати За перший 

рік 

За п’ять 

років 

1 Витрати на придбання основних фондів, 

обладнання та приладів, сервісне 

обслуговування, навчання/підвищення 

кваліфікації персоналу тощо, гривень 

0 0 

2 Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення необхідності 

у сплаті податків/зборів), гривень 

0 0 

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 

підготовкою та поданням звітності 

державним органам, гривень 

0 0 

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням 

заходів державного нагляду (контролю) 

(перевірок, штрафних санкцій, виконання 

рішень/приписів тощо), гривень 

0 0 

5 Витрати на отримання адміністративних 

послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, 

атестатів, погоджень, висновків, 

проведення незалежних/обов’язкових 

експертиз, сертифікації, атестації тощо) та 

інших послуг (проведення наукових, 

інших експертиз, страхування тощо), 

гривень 

0 0 

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, 

канцелярські товари тощо), гривень 

0 0 

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового 

персоналу, гривень 

0 0 

8 Інше (уточнити), гривень 0 0 

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 

+ 7 + 8), гривень 

0 0 

10 Кількість суб’єктів господарювання 

великого та середнього підприємництва, 

на яких буде поширено регулювання, 

одиниць 

42 42 

11 Сумарні витрати суб’єктів 

господарювання великого та середнього 

підприємництва, на виконання 

0 0 



2 

Продовження додатка 1 

 

регулювання (вартість регулювання) 

(рядок 9 х рядок 10), гривень 

 

 

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання 

 

Вид витрат У перший 

рік 

Періодичні  

(за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на придбання основних 

фондів, обладнання та приладів, 

сервісне обслуговування, 

навчання/підвищення кваліфікації 

персоналу тощо 

0 0 0 

    

Вид витрат Витрати на сплату 

податків  

та зборів 

(змінених/нововведених)  

(за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення 

необхідності  

у сплаті податків/зборів) 
 

0 0 

   

Вид витрат Витрати  

на ведення 

обліку, 

підготовку та 

подання 

звітності (за 

рік) 

 

Витрати  

на оплату 

штрафних 

санкцій за 

рік 

Разом за рік Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані  

із веденням обліку, 

підготовкою  

та поданням 

звітності державним 

органам (витрати 

часу персоналу) 

0 0 0 0 

 

 
    



3 

Продовження додатка 1 

 

Вид витрат Витрати на 

адміністрування 

заходів 

державного 

нагляду 

(контролю) (за 

рік) 

Витрати  

на оплату 

штрафних 

санкцій  

та усунення 

виявлених 

порушень  

(за рік) 

Разом за рік Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані  

з адмініструванням 

заходів державного 

нагляду (контролю) 

(перевірок, 

штрафних санкцій, 

виконання 

рішень/приписів 

тощо) 

0 0 0 0 

     

Вид витрат Витрати  

на проходження 

відповідних 

процедур 

(витрати часу, 

витрати  

на експертизи, 

тощо) 

Витрати 

безпосе-

редньо на 

дозволи, 

ліцензії, 

сертифікати, 

страхові 

поліси (за 

рік — 

стартовий) 

Разом за рік 

(стартовий) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на 

отримання 

адміністративних 

послуг (дозволів, 

ліцензій, 

сертифікатів, 

атестатів, 

погоджень, 

висновків, 

проведення 

незалежних/обов’яз

кових експертиз, 

сертифікації, 

атестації тощо) та 

інших послуг 

(проведення 

0 0 0 0 



4 

Продовження додатка 1 

 

наукових, інших 

експертиз, 

страхування тощо) 

     

Вид витрат 
За рік 

(стартовий) 

Періодичні  

(за 

наступний 

рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на оборотні активи 

(матеріали, канцелярські товари 

тощо) 

0 0 0 

    

    

Вид витрат Витрати на оплату праці 

додатково найманого 

персоналу (за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані із наймом 

додаткового персоналу 

0 0 

 

_________________________________ 

 



 

 

Додаток 2  

до Аналізу регуляторного впливу 

 

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ  

на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього 

підприємництва 

 
Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування 

регулювання:  

Міністерство енергетики України 

 

Процедура 

регулювання 

суб’єктів 

великого і 

середнього 

підприємництва 

(розрахунок на 

одного типового 

суб’єкта 

господарювання) 

Планові 

витрати 

часу на 

процедуру 

Вартість 

часу 

співробітник

а органу 

державної 

влади 

відповідної 

категорії 

(заробітна 

плата) 

Оцінка 

кількості 

процедур  

за рік,  

що 

припадають 

на одного 

суб’єкта 

Оцінка 

кількості 

суб’єктів,  

що 

підпадають 

під дію 

процедури 

регулювання 

Витрати 

на 

адміністр

ування 

регулюва

ння (за 

рік), 

гривень 

1. Облік суб’єкта 

господарювання,  

що перебуває у 

сфері 

регулювання 

0 0 0 42 0 

2. Поточний 

контроль за 

суб’єктом 

господарювання,  

що перебуває у 

сфері 

регулювання, у 

тому числі: 

0 0 0 0 0 

камеральні 0 0 0 0 0 

виїзні 0 0 0 0 0 

3. Підготовка, 

затвердження  

та опрацювання 

одного окремого 

акта про 

порушення 

вимог 

регулювання 

0 0 0 0 0 

4. Реалізація 

одного окремого 

рішення щодо 

0 

 

0 0 0 0 



 

2 
Продовження додатка 2 

 
 

порушення 

вимог 

регулювання  

5. Оскарження 

одного окремого 

рішення 

суб’єктами 

господарювання  

0 0 0 0 0 

6. Підготовка 

звітності  

за результатами 

регулювання 

0 0 0 0 0 

7. Інші 

адміністративні 

процедури 

(уточнити) 

0 0 0 0 0 

Разом за рік 0 0 0 0 0 

Сумарно за 

п’ять років 
 

0 0 0 0 0 

 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу 

(або нового структурного підрозділу діючого органу).  

 

Порядковий номер Назва державного 

органу 

Витрати  

на адміністрування 

регулювання за рік, 

гривень 

Сумарні витрати  

на 

адміністрування 

регулювання за 

п’ять років, 

гривень 

Сумарно бюджетні 

витрати на 

адміністрування 

регулювання 

суб’єктів великого  

і середнього 

підприємництва 

Міністерство 

енергетики 

України 

0 0 

 

_________________________________ 

 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проекту Закону України 

«Про внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» 

Митного кодексу України щодо сприяння відновленню енергетичної 

інфраструктури України» 

 

І. Визначення проблеми 

 

З перших днів повномасштабного вторгнення російська федерація не 

гребувала цілеспрямованим застосуванням військової сили проти цивільного 

населення та цивільної інфраструктури. 

Одним із проявів цинічної атаки Росії, спрямованої виключно проти 

мирного населення України, є обстріли енергетичної інфраструктури нашої 

держави, які вже залишили без електроенергії мільйони громадян нашої країни, 

суттєво ускладнили життєдіяльність та ведення господарської діяльності. 

Сили протиповітряної оборони України роблять все можливе, щоб запобігти 

подальшим обстрілам, мінімізувати їх наслідки, однак збереження та 

відновлення енергетичної інфраструктури України потребує не тільки стабільної 

безпекової ситуації, а й товарів, пропозиції на які обмежена на ринку України 

або вартість яких суттєво зросла через негативні явища в економіці. 

Міжнародна коаліція готова допомагати Україні шляхом безоплатної 

передачі обладнання, запчастин (товарів), яке необхідне для відновлення, 

ремонту пошкоджених енергетичних підприємств, а також експлуатації 

інфраструктури таких підприємств. 

Ввезення такої допомоги у вигляді товарів згідно з Митним кодексом 

України підлягає оподаткуванню ввізним митом, а необхідні кошти в 

енергетичних підприємствах для цього відсутні. 

Відповідні короткострокові стимулюючі митні пільги для сприяння 

відновленню енергетичної інфраструктури України діяли в Митному кодексі 

України до 01 травня 2023 року. 

У зв’язку з цим, є необхідним продовження короткострокових 

стимулюючих митних пільг для сприяння відновленню енергетичної 

інфраструктури України. 

Таким чином, прийняття проекту Закону України «Про внесення зміни до 

розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України 

щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» дозволить 

вирішити наступні проблеми:  

звільнити від оподаткування ввізним митом товари, що надаються 

безоплатно, як допомога від міжнародних донорів або фінансуються донорами 

та ввозяться на територію України для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську діяльність на ринках електричної 

енергії (виробництво, передача та розподіл), природного газу (видобуток, 

зберігання, розподіл та транспортування), централізованого теплопостачання 

(виробництво, транспортування та постачання теплової енергії), водопостачання 

та/або водовідведення, які згідно з законом підлягають ліцензуванню 



 

2 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг та обласними державними адміністраціями, 

для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації інфраструктури таких 

підприємств, враховуючи, що такі кошти у них наразі відсутні; 

суттєво посилить енергетичну безпеку держави внаслідок відновлення 

роботи відповідних об’єктів енергетики; 

забезпечить безперебійне постачання електроенергії для споживачів; 

забезпечить стабільне проходження осінньо-зимового опалювального 

сезону у 2023 – 2024 роках. 

 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни — Ні 

Держава Так — 

Суб’єкти господарювання, 

у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва 

Так — 

 

Врегулювання зазначеної проблеми не може бути здійснено за допомогою 

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються нормативно-

правовими актами. 

Для розв’язання проблеми у повному обсязі необхідне внесення відповідних 

змін до чинних регуляторних актів, а саме прийняти проект Закону України «Про 

внесення зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного 

кодексу України щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури 

України». 

 

ІІ. Цілі державного регулювання 

 

Цілями державного регулювання проекту Закону України «Про внесення 

зміни до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу 

України щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України» є: 

запровадження короткострокових митних пільг для стимулювання 

швидкого відновлення енергетичної інфраструктури України; 

врегулювання питання звільнення від оподаткування ввізним митом товарів 

що надаються безоплатно, як допомога від міжнародних донорів або 

фінансуються донорами та ввозяться на територію України для відновлення 

пошкоджених (знищених) підприємств енергетики; 

посилення енергетичної безпеки держави, шляхом швидкого відновлення 

пошкоджених підприємств енергетичного сектору; 

забезпечення стабільного постачання електроенергії для споживачів; 



 

3 

забезпечення безперебійного проходження осінньо-зимового 

опалювального сезону у 2023 – 2024 роках. 

 

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

 

1. Визначення альтернативних способів 

 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації без змін 

 

По цій схемі 

Така альтернатива досягнення цілей 

державного регулювання не дозволить 

вирішити проблеми, що зазначені у розділі І 

цього аналізу, а також не дозволить досягти 

цілей державного регулювання, спрямованих 

на швидке відновлення енергетичної 

інфраструктури України та посилення рівня 

енергетичного безпеки держави. 

 

Альтернатива 2 

 

Прийняття регуляторного 

акта 

Прийняття відповідного регуляторного акту, 

дозволить вирішити проблеми, що зазначені у 

розділі І цього аналізу, а також дозволить 

звільнити від оподаткування ввізним митом 

товари, що надаються безоплатно, як допомога 

від міжнародних донорів або фінансуються 

донорами та ввозяться на територію України 

для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську 

діяльність в енергетичному секторі. 

 

 

1. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

 

Вид 

альтернативи 
Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Залишення 

ситуації без змін 

Вигоди відсутні, оскільки 

ситуація може призвести до 

того, що важливі енергетичні 

об’єкти будуть не відновлені 

(відремонтовані) вчасно до 

початку осінньо-зимового 

опалювального сезону у 2023 

Можливе збільшення витрат 

держбюджету, оскільки 

деякі енергетичні об’єкти 

доведеться відновлювати за 

рахунок держави. 



 

4 

– 2024 роках, а також до 

дефіциту електроенергії. 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Очікується позитивний 

вплив, оскільки енергетичні 

об’єкти будуть відновлені 

(відремонтовані), що в свою 

чергу позитивно вплине на 

енергетичну безпеку 

держави. 

 

 

Можна прогнозувати 

можливі втрати державного 

бюджету внаслідок не 

надходження відповідних 

платежів від сплати митних 

зборів, які орієнтовно 

складатимуть 11 млн євро. 

Однак економічні втрати, 

якщо енергетичні об’єкти не 

будуть відновлені вчасно, 

будуть значно більші та 

значно перевищуватимуть 

зазначені вище можливі 

втрати держбюджету. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян. 

 

Проект регуляторного акта не стосується сфери інтересів громадян. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання. 

 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання, що 

підпадають під дію 

регулювання, одиниць 

10 32 — — 42 

Питома вага групи у 

загальній кількості, 

відсотків 

24 % 76 % — — 100 % 

 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації без 

змін 

Вигоди відсутні. Можливо виникатимуть 

витрати для оплати 

відповідних митних 

платежів (в разі 

наявності коштів). 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного акта 

Пошкоджені (знищені) 

об’єкти енергетики 

суб’єктів господарювання 

будуть відновлені. 

Витрати відсутні. 

 

 



 

5 

Сумарні витрати за 

альтернативами 
Сума витрат, гривень 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації  

без змін  

Основні витрати, якщо залишити ситуацію без змін: 

іміджеві втрати перед міжнародними донорами; 

втрати від неможливості ведення своєї основної 

діяльності внаслідок руйнування (пошкодження) 

об’єктів енергетики; 

можливі витрати виникатимуть для оплати 

відповідних митних платежів (в разі наявності 

коштів).  

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного акта 

Витрати у суб’єктів господарювання. Можливі 

втрати держбюджету від ненадходження відповідних 

митних платежів. 

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного  

способу досягнення цілей 

 

Рейтинг 

результативності 

(досягнення цілей 

під час вирішення 

проблеми) 

Бал 

результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного балу 

Альтернатива 1 

 

Залишення 

ситуації без змін  

1 Відсутність державного регулювання 

не призведе до вирішення проблеми 

(проблема продовжить існувати). 

Альтернатива 2 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

4 Цілі прийняття регуляторного акта 

можуть бути досягнуті повною 

мірою (проблема більше не буде 

існувати). 

 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди 

(підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу 

Альтернатива 1. 

 

Залишення 

ситуації без змін 

Вигоди відсутні. 

 

Втрати від 

неможливості 

ведення своєї 

основної 

діяльності 

внаслідок 

2 місце альтернативи 

у рейтингу, оскільки 

вигоди не 

передбачаються. 



 

6 

руйнування 

(пошкодження) 

об’єктів 

енергетики. 

Альтернатива 2. 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Пошкоджені 

(знищені) 

об’єкти 

енергетики 

суб’єктів 

господарювання 

будуть 

відновлені, 

зможуть 

провадити свою 

операційну 

діяльність з 

відповідною 

сплатою 

податків до 

держбюджету, 

тим самим 

посиливши 

рівень 

енергетичної 

безпеки 

держави. 

Не 

передбачаються. 

Можливі втрати 

держбюджету 

від 

ненадходження 

відповідних 

митних 

платежів. 

1 місце альтернативи 

у рейтингу, оскільки 

дає змогу повністю 

досягнути 

поставлених цілей 

державного 

регулювання. 

 

Рейтинг 

Аргументи щодо переваги 

обраної альтернативи/причини 

відмови від альтернативи 

Оцінка ризику 

зовнішніх чинників 

на дію 

запропонованого 

регуляторного акта 

Альтернатива 1. 

 

Залишення  

ситуації без змін 

 

У разі залишення ситуації без 

змін досягнення зазначених цілей 

неможливе. 

Ризиків зовнішніх 

чинників не 

виявлено. 

Альтернатива 2. 

 

Прийняття 

регуляторного 

акта 

Прийняття проекту 

регуляторного акта дозволить 

досягти зазначених цілей 

державного регулювання. 

Ризиків зовнішніх 

чинників не 

виявлено. 

 

 

 



 

7 

V. Механізми та заходи, які забезпечать 

розв’язання визначеної проблеми 

 

Механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми, є 

прийняття проекту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХІ 

«Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо сприяння 

відновленню енергетичної інфраструктури України». 

Положеннями проекту регуляторного акта передбачено, що на період дії 

воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні від 24 лютого 2022 року № 64/2022», 

затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та 

протягом дванадцяти місяців з дня його припинення чи скасування при ввезенні 

на митну територію України звільняються від оподаткування ввізним митом 

товари що надаються безоплатно, як допомога від донорів або фінансуються 

донорами та ввозяться на територію України для подальшої передачі суб’єктам 

господарювання, що здійснюють господарську діяльність на ринках електричної 

енергії, природного газу, централізованого теплопостачання, водопостачання 

та/або водовідведення, для цілей відновлення, ремонту чи експлуатації 

інфраструктури таких підприємств. 

При цьому, передбачені митні пільги не застосовуються до товарів, що 

мають походження з держави, визнаної державою-окупантом згідно із законом 

та/або визнаної державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або 

ввозяться з території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території 

України, визначеної такою згідно із законом. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 

виконувати ці вимоги 

 

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування не передбачені. 

Тест малого підприємництва (М-Тест) не проводився, у зв’язку з 

непоширенням регулювання на суб’єктів малого підприємництва (малих та 

мікропідприємств разом). 

 

VIІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

 

Строк дії регуляторного акта обмежений у часі, однак це не завадить повною 

мірою досягти цілей державного регулювання. 

Регуляторний акт набирає чинності відповідно до законодавства з дня, 

наступного за днем його офіційного опублікування. 

 

 



 

8 

VIIІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

 

Результативність цього регуляторного акта буде відстежуватись шляхом 

аналізу таких прогнозних показників: 

кількість відновлених об’єктів енергетики внаслідок дії акта;  

величина сплачених податків суб’єктами господарювання до і після 

відновлення. 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

 

Базове відстеження результативності регуляторного акта 

здійснюватиметься за статистичним методом відстеження результативності 

після набрання чинності цим регуляторним актом. 

Повторне відстеження планується здійснити через рік з дня набрання 

чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання чинності 

регуляторним актом.  

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде 

здійснюватися за допомогою статистичного методу, виконавцем якого є 

Міністерство енергетики України. 

 

 

Міністр енергетики України          Герман ГАЛУЩЕНКО 

 

«_____» ____________ 2023 р. 



Додаток 1  

до Аналізу регуляторного 

впливу 

 

ВИТРАТИ  

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта 

 

Порядковий 

номер 

Витрати За перший 

рік 

За п’ять 

років 

1 Витрати на придбання основних фондів, 

обладнання та приладів, сервісне 

обслуговування, навчання/підвищення 

кваліфікації персоналу тощо, гривень 

0 0 

2 Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення необхідності 

у сплаті податків/зборів), гривень 

0 0 

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 

підготовкою та поданням звітності 

державним органам, гривень 

0 0 

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням 

заходів державного нагляду (контролю) 

(перевірок, штрафних санкцій, виконання 

рішень/приписів тощо), гривень 

0 0 

5 Витрати на отримання адміністративних 

послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, 

атестатів, погоджень, висновків, 

проведення незалежних/обов’язкових 

експертиз, сертифікації, атестації тощо) та 

інших послуг (проведення наукових, 

інших експертиз, страхування тощо), 

гривень 

0 0 

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, 

канцелярські товари тощо), гривень 

0 0 

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового 

персоналу, гривень 

0 0 

8 Інше (уточнити), гривень 0 0 

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 

+ 7 + 8), гривень 

0 0 

10 Кількість суб’єктів господарювання 

великого та середнього підприємництва, 

на яких буде поширено регулювання, 

одиниць 

42 42 

11 Сумарні витрати суб’єктів 

господарювання великого та середнього 

підприємництва, на виконання 

0 0 



2 

Продовження додатка 1 

 

регулювання (вартість регулювання) 

(рядок 9 х рядок 10), гривень 

 

 

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання 

 

Вид витрат У перший 

рік 

Періодичні  

(за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на придбання основних 

фондів, обладнання та приладів, 

сервісне обслуговування, 

навчання/підвищення кваліфікації 

персоналу тощо 

0 0 0 

    

Вид витрат Витрати на сплату 

податків  

та зборів 

(змінених/нововведених)  

(за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення 

необхідності  

у сплаті податків/зборів) 
 

0 0 

   

Вид витрат Витрати  

на ведення 

обліку, 

підготовку та 

подання 

звітності (за 

рік) 

 

Витрати  

на оплату 

штрафних 

санкцій за 

рік 

Разом за рік Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані  

із веденням обліку, 

підготовкою  

та поданням 

звітності державним 

органам (витрати 

часу персоналу) 

0 0 0 0 

 

 
    



3 

Продовження додатка 1 

 

Вид витрат Витрати на 

адміністрування 

заходів 

державного 

нагляду 

(контролю) (за 

рік) 

Витрати  

на оплату 

штрафних 

санкцій  

та усунення 

виявлених 

порушень  

(за рік) 

Разом за рік Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані  

з адмініструванням 

заходів державного 

нагляду (контролю) 

(перевірок, 

штрафних санкцій, 

виконання 

рішень/приписів 

тощо) 

0 0 0 0 

     

Вид витрат Витрати  

на проходження 

відповідних 

процедур 

(витрати часу, 

витрати  

на експертизи, 

тощо) 

Витрати 

безпосе-

редньо на 

дозволи, 

ліцензії, 

сертифікати, 

страхові 

поліси (за 

рік — 

стартовий) 

Разом за рік 

(стартовий) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на 

отримання 

адміністративних 

послуг (дозволів, 

ліцензій, 

сертифікатів, 

атестатів, 

погоджень, 

висновків, 

проведення 

незалежних/обов’яз

кових експертиз, 

сертифікації, 

атестації тощо) та 

інших послуг 

(проведення 

0 0 0 0 



4 

Продовження додатка 1 

 

наукових, інших 

експертиз, 

страхування тощо) 

     

Вид витрат 
За рік 

(стартовий) 

Періодичні  

(за 

наступний 

рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати на оборотні активи 

(матеріали, канцелярські товари 

тощо) 

0 0 0 

    

    

Вид витрат Витрати на оплату праці 

додатково найманого 

персоналу (за рік) 

Витрати  

за п’ять років 

Витрати, пов’язані із наймом 

додаткового персоналу 

0 0 

 

_________________________________ 

 



 

 

Додаток 2  

до Аналізу регуляторного впливу 

 

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ  

на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього 

підприємництва 

 
Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування 

регулювання:  

Міністерство енергетики України 

 

Процедура 

регулювання 

суб’єктів 

великого і 

середнього 

підприємництва 

(розрахунок на 

одного типового 

суб’єкта 

господарювання) 

Планові 

витрати 

часу на 

процедуру 

Вартість 

часу 

співробітник

а органу 

державної 

влади 

відповідної 

категорії 

(заробітна 

плата) 

Оцінка 

кількості 

процедур  

за рік,  

що 

припадають 

на одного 

суб’єкта 

Оцінка 

кількості 

суб’єктів,  

що 

підпадають 

під дію 

процедури 

регулювання 

Витрати 

на 

адміністр

ування 

регулюва

ння (за 

рік), 

гривень 

1. Облік суб’єкта 

господарювання,  

що перебуває у 

сфері 

регулювання 

0 0 0 42 0 

2. Поточний 

контроль за 

суб’єктом 

господарювання,  

що перебуває у 

сфері 

регулювання, у 

тому числі: 

0 0 0 0 0 

камеральні 0 0 0 0 0 

виїзні 0 0 0 0 0 

3. Підготовка, 

затвердження  

та опрацювання 

одного окремого 

акта про 

порушення 

вимог 

регулювання 

0 0 0 0 0 

4. Реалізація 

одного окремого 

рішення щодо 

0 

 

0 0 0 0 



 

2 
Продовження додатка 2 

 
 

порушення 

вимог 

регулювання  

5. Оскарження 

одного окремого 

рішення 

суб’єктами 

господарювання  

0 0 0 0 0 

6. Підготовка 

звітності  

за результатами 

регулювання 

0 0 0 0 0 

7. Інші 

адміністративні 

процедури 

(уточнити) 

0 0 0 0 0 

Разом за рік 0 0 0 0 0 

Сумарно за 

п’ять років 
 

0 0 0 0 0 

 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу 

(або нового структурного підрозділу діючого органу).  

 

Порядковий номер Назва державного 

органу 

Витрати  

на адміністрування 

регулювання за рік, 

гривень 

Сумарні витрати  

на 

адміністрування 

регулювання за 

п’ять років, 

гривень 

Сумарно бюджетні 

витрати на 

адміністрування 

регулювання 

суб’єктів великого  

і середнього 

підприємництва 

Міністерство 

енергетики 

України 

0 0 

 

_________________________________ 

 





МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
(Міненерго)

вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45
E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: https://www.mev.gov.ua, ідентифікаційний код 37552996

________________________________ На № __________________________________

Державна регуляторна служба 
України

Щодо розгляду проекту
Закону України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» Міністерство енергетики України 
направляє на розгляд та погодження проект Закону України «Про внесення зміни 
до розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України 
щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури України».

Додатки: 1. Проект акта на 2 арк.;
2. Порівняльна таблиця до проекту акта на 1 арк.;
3. Аналіз регуляторного впливу до проекту акта на 14 арк.;
4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту акта на 2 арк.;
5. Копія наказу Міненерго від 21.07.2023 № 221 на 3 арк.;
6. Копія наказу Міненерго від 11.08.2023 № 237 на 2 арк.

Перший заступник Міністра                                                 Юрій ВЛАСЕНКО

Уляна Старушкевич 594 66 00

mailto:kanc@mev.gov.ua


МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення зміни до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
             1. Внести до Плану діяльності Міністерства енергетики України з 
підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого наказом 
Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, зміну, що 
додається.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
             1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, що 
додаються.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
             1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, що 
додаються.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                                                                                          України  

                                                                                                                                                          ________ № ________________ 
 

Зміни 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України 

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік 

 

        Доповнити план позиціями такого змісту: 

 

№  

п/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні 

підрозділи, що 

розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

47. Закон України «Про внесення змін до 

Закону України «Про забезпечення 

комерційного обліку природного газу» 

Дозволить виконання вимог Закону 

України «Про забезпечення комерційного 

обліку природного газу», зокрема 

поліпшення організації роботи із 

запровадження 100 % комерційного 

обліку природного газу (для населення, 

що проживає у квартирах та приватних 

будинках, у яких природний газ 

використовується, зокрема для 

приготування їжі) 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та 

розвитку ринків 

нафти, природного 

газу та 

нафтопродуктів 

 

IV квартал 

2023 року 



2 

 

________________________________________________ 

 

48. Закон України «Про внесення змін до 

Митного кодексу України щодо 

сприяння відновленню енергетичної 

інфраструктури України» 

Забезпечить відновлення 

енергетичної інфраструктури України, 

пошкодженої внаслідок терористичних 

атак держави-агресора 

Директорат 

стратегічного 

планування та 

європейської 

інтеграції 

IV квартал 

2023 року 

 


